
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,561,408.30 26,591,023.80 25,582,067.00RECURSOS 231,570,365.10

21 3,346,269.46 25,156,184.11 23,594,774.55FONDOS 4,907,679.02

211 3,070,693.45 15,092,055.13 13,723,330.16DISPONIBILIDADES 4,439,418.42

212 275,576.01 442,818.89 343,788.50ANTICIPOS DE FONDOS 374,606.40

213 0.00 9,621,310.09 9,527,655.89DEUDORES MONETARIOS 93,654.20

22 13,663,294.19 0.00 777,573.54INVERSIONES FINANCIERAS 12,885,720.65

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 13,493,836.24 0.00 777,573.54DEUDORES FINANCIEROS 12,716,262.70

226 64,019.76 0.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 64,019.76

23 355,344.93 214,291.85 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 569,636.78

231 355,344.93 214,291.85 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 569,636.78

24 207,764,095.44 10,828.93 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,774,924.37

241 19,771,712.55 10,828.93 0.00BIENES DEPRECIABLES 19,782,541.48

243 187,992,382.89 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,992,382.89

25 5,432,404.28 1,209,718.91 1,209,718.91INVERSIONES EN PROYECTOS Y 5,432,404.28

251 5,164,587.11 0.00 0.00INVERSIONES EN BIENES 5,164,587.11

252 267,817.17 1,209,718.91 1,209,718.91INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,817.17

230,561,408.30 26,591,023.80 25,582,067.00 231,570,365.10SUB TOTAL

4 5,237,799.81 8,535,797.11 8,800,100.06Obligaciones con Terceros 5,502,102.76

41 64,297.90 8,136,001.70 8,800,100.06DEUDA CORRIENTE 728,396.26

412 64,297.90 56,110.53 76,101.17DEPOSITOS DE TERCEROS 84,288.54

413 0.00 8,079,891.17 8,723,998.89ACREEDORES MONETARIOS 644,107.72

42 5,173,501.91 399,795.41 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 4,773,706.50

422 3,253,309.03 237,428.37 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 3,015,880.66

424 1,920,192.88 162,367.04 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,757,825.84

5,237,799.81 8,535,797.11 8,800,100.06 5,502,102.76SUB TOTAL

8 225,323,608.49 10,026,354.39 10,771,008.24OBLIGACIONES PROPIAS 226,068,262.34

81 225,323,608.49 1,927,271.69 1,927,271.69PATRIMONIO      ESTATAL 225,323,608.49

811 225,323,608.49 1,927,271.69 1,927,271.69PATRIMONIO 225,323,608.49

83 0.00 8,098,652.41 0.00GASTOS DE GESTION 8,098,652.41

831 0.00 132,692.95 0.00GASTOS DE INVERSIONES 132,692.95

833 0.00 2,414,052.36 0.00GASTOS EN PERSONAL 2,414,052.36

834 0.00 1,488,696.57 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 1,488,696.57

835 0.00 547.00 0.00GASTOS EN BIENES 547.00

836 0.00 153,714.98 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 153,714.98

837 0.00 3,908,948.55 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 3,908,948.55

85 0.00 430.29 8,843,736.55INGRESOS DE GESTION 8,843,306.26

851 0.00 0.00 1,734,577.83INGRESOS TRIBUTARIOS 1,734,577.83

855 0.00 0.00 37,347.08INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 37,347.08

856 0.00 430.29 4,211,515.53INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 4,211,085.24

858 0.00 0.00 2,409,660.00INGRESOS POR VENTAS DE 2,409,660.00

859 0.00 0.00 450,636.11INGRESOS POR 450,636.11

225,323,608.49 10,026,354.39 10,771,008.24 226,068,262.34SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

231,570,365.10 5,502,102.76 226,068,262.34

0.00 45,153,175.30 45,153,175.30 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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